



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**K/S GELSENKIRCHEN & SULZBACH-ROSENBERG**

**VIBÆKVEJ 100, BRYLLE, 5690 TOMMERUP**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 4. april 2017

---

Kenneth Johanson

**CVR-NR. 28 15 20 86**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	K/S Gelsenkirchen & Sulzbach-Rosenberg Vibækvej 100 Brylle 5690 Tommerup
	CVR-nr.: 28 15 20 86
	Stiftet: 4. november 2004
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Daglig ledelse</b>	Henrik Ole Hvam Jens Folmer Søren Olsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommene Magdeburger Strasse 16, Gelsenkirchen og Hauptstrasse, Sulzbach-Rosenberg. Ejendommene er udlejet til erhvervsformål.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændringer i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Selskabet har realiseret et underskud på 3.380 tkr. mod et overskud på 269 tkr. sidste år. Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende, idet resultatet er påvirket af nedskrivning på den ene ejendom med 3.646 tkr.

Der forventes, at der i det kommende år vil blive realiseret et resultat før afskrivninger i niveauet 590 tkr. Selskabet skal i det kommende år tilføres et beløb i størrelsesordenen på ca. 725 tkr. til afvikling af de kortfristede forpligtelser.

Ledelsen forventer, at kommanditisterne i lighed med tidligere år vil foretage indskud af de nødvendige midler til sikring af selskabets afdragsforpligtelser, således at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til, at forpligtelserne kan afvikles i takt med, at de forfalder.

Selskabets førsteprioritet hos Commerzbank udløb i 2015, men er blevet forlænget adskillige gange og senest til 30. juni 2017. Commerzbank har tidligere meddelt selskabet, at de ønsker deres engagement med selskabet indfriet, og selskabets ledelse arbejder derfor på at finde en ny finansiering andet steds. Forudsætningen for at kunne finde ny finansiering er i midlertidigt, at selskabets lejekontrakt vil kunne forlænges udover den nuværende løbetid jf. i øvrigt omtale nedenfor. Det er ledelsens opfattelse, at såfremt der ikke opnås ny finansiering hos alternativ finansieringskilde inden lånets udløb i juni 2017 eller et salg er sket, vil lånet hos Commerzbank kunne forlænges i en kortere periode i lighed med tidligere.

Selskabets ledelse aflægger på grundlag af ovenstående regnskabet efter de principper, der gælder for selskaber i fortsat drift.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommen Hauptstrasse, Sulzbach-Rosenberg er solgt 30. juni 2017 ifølge salgsaftale 22. februar 2017. Ejendommen er ekstraordinært nedskrevet til salgsprisen på 6.133 tkr.

Selskabets anden ejendom måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger svarende til en bogført værdi pr. 31. december 2016 på 11.010 tkr. Som det fremgår ovenfor, er likviditeten for det kommende år endnu ikke sikret. En af forudsætningerne for en ny langfristet finansiering er en længerevarende lejekontrakt, end den selskabet kan præstere på nuværende tidspunkt. Bestræbelser på forlængelse af den eksisterende lejekontrakt har endnu ikke givet positive resultater. Henset til ejendommens realiserede afkast på 9,08% i 2016 og budgetterede afkast i 2017 på 8,73% vurderer ledelsen imidlertid at værdien er opretholdt, men dog som følge af ovenstående og det efter balancedagen realiserede tab på ejendommen Hauptstrasse behæftet med betydelig usikkerhed.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.576.711</b>	<b>1.646.261</b>
Personaleomkostninger.....	1	-20.000	0
Af- og nedskrivninger.....		-4.104.364	-458.740
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-2.547.653</b>	<b>1.187.521</b>
Andre finansielle indtægter.....		57.296	0
Andre finansielle omkostninger.....		-889.895	-918.337
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-3.380.252</b>	<b>269.184</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-3.380.252</b>	<b>269.184</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-3.380.252	269.184
<b>I ALT</b> .....		<b>-3.380.252</b>	<b>269.184</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		17.143.625	21.247.989
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>17.143.625</b>	<b>21.247.989</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>17.143.625</b>	<b>21.247.989</b>
Andre tilgodehavender.....		44.923	23.855
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>44.923</b>	<b>23.855</b>
Likvider.....		161.400	116.279
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>206.323</b>	<b>140.134</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>17.349.948</b>	<b>21.388.123</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Kommanditistindbetalinger.....		3.371.010	2.952.010
Overført overskud.....		-2.432.242	948.010
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>938.768</b>	<b>3.900.020</b>
Ringkjøbing Landbobank, nom. 693.600 EUR.....		1.577.283	2.005.920
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>1.577.283</b>	<b>2.005.920</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	13.069.728	13.863.559
Gæld til pengeinstitutter.....		1.314.147	1.227.694
Anden gæld.....		450.022	390.930
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>14.833.897</b>	<b>15.482.183</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>16.411.180</b>	<b>17.488.103</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>17.349.948</b>	<b>21.388.123</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Usikkerhed ved going concern	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2015: 2)			
Løn og gager .....	20.000	0	
	<b>20.000</b>	<b>0</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>2</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2016.....		26.064.759	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>26.064.759</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		4.816.770	
Nedskrivning.....		3.645.624	
Årets afskrivninger .....		458.740	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>		<b>8.921.134</b>	
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		 <b>17.143.625</b>	
 <b>Egenkapital</b>			 <b>3</b>
	Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	2.952.010	948.010	3.900.020
Indbetalt i året.....	419.000		419.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-3.380.252	-3.380.252
 <b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	 <b>3.371.010</b>	 <b>-2.432.242</b>	 <b>938.768</b>

Selskabskapitalen er nedskrevet i årets løb med 529.012 kr. og andrager pr. 31. december 2016 3.244.497 kr.

Restindskudsforpligtelse udgør 0 kr.

Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister.

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>4</b>
	1/1 2016	31/12 2016	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Commerzbank, nom. 2.480.000 EUR.....	13.440.883	12.648.644	12.648.644	0	
Ringkjøbing Landbobank, nom. 693.600 EUR.....	2.428.596	1.998.367	421.084	0	
	<b>15.869.479</b>	<b>14.647.011</b>	<b>13.069.728</b>	<b>0</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>5</b>
Ingen					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>6</b>
Til sikkerhed for engagement med Commerzbank er afgivet følgende sikkerheder:					
Pantebrev nom. 1.340.000 EUR i Magdeburger Strasse 16, Gelsenkirchen.					
Pantebrev nom. 1.140.000 EUR i Hauptstrasse, Sulzbach-Rosenberg.					
Pant i likvid beholdning i Sydbank med bogført værdi på 161 tkr.					
Til sikkerhed for engagement med Ringkjøbing Landbobank er afgivet følgende sikkerheder:					
Pantebrev nom. 1.076.966 EUR i Magdeburger Strasse 16, Gelsenkirchen og Hauptstrasse, Sulzbach-Rosenberg.					
Transport i investorindbetalinger.					
<b>Usikkerhed ved going concern</b>					<b>7</b>
Der er ikke sket ændringer i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.					
Selskabet har realiseret et underskud på 3.380 tkr. mod et overskud på 269 tkr. sidste år. Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende, idet resultatet er påvirket af nedskrivning på den ene ejendom med 3.646 tkr.					
Der forventes, at der i det kommende år vil blive realiseret et resultat før afskrivninger i niveauet 590 tkr. Selskabet skal i det kommende år tilføres et beløb i størrelsesorden på ca. 725 tkr. til afvikling af de kortfristede forpligtigelser.					
Ledelsen forventer, at kommanditisterne i lighed med tidligere år vil foretage indskud af de nødvendige midler til sikring af selskabets afdragsforpligtelser, således at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til, at forpligtelserne kan afvikles i takt med, at de forfalder.					
Selskabets førsteprioritet hos Commerzbank udløb i 2015, men er blevet forlænget adskillige gange og senest til 30. juni 2017. Commerzbank har tidligere meddelt selskabet, at de ønsker deres engagement med selskabet indfriet, og selskabets ledelse arbejder derfor på at finde en ny finansiering andet steds. Forudsætningen for at kunne finde ny finansiering er i midlertidigt, at selskabets lejekontrakt vil kunne forlænges udover den nuværende løbetid jf. i øvrigt omtale nedenfor. Det er ledelsens opfattelse, at såfremt der ikke opnås ny finansiering hos alternativ finansieringskilde inden lånets udløb i juni 2017 eller et salg er sket, vil lånet hos Commerzbank kunne forlænges i en kortere periode i lighed med tidligere.					
Selskabets ledelse aflægger på grundlag af ovenstående regnskabet efter de principper, der gælder for selskaber i fortsat drift.					

**NOTER****Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****8**

Ejendommen Hauptstrasse, Sulzbach-Rosenberg er solgt 30. juni 2017 ifølge salgsaftale 22. februar 2017. Ejendommen er ekstraordinært nedskrevet til salgsprisen på 6.133 tkr.

Selskabets anden ejendom måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger svarende til en bogført værdi pr. 31. december 2016 på 11.010 tkr. Som det fremgår ovenfor, er likviditeten for det kommende år endnu ikke sikret. En af forudsætningerne for en ny langfristet finansiering er en længerevarende lejekontrakt, end den selskabet kan præstere på nuværende tidspunkt. Bestræbelser på forlængelse af den eksisterende lejekontrakt har endnu ikke givet positive resultater. Henset til ejendommens realiserede afkast på 9,08% i 2016 og budgetterede afkast i 2017 på 8,73% vurderer ledelsen imidlertid at værdien er opretholdt, men dog som følge af ovenstående og det efter balancedagen realiserede tab på ejendommen Hauptstrasse behæftet med betydelig usikkerhed.
